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KẾ HOẠCH 

HOẠT ĐỘNG ĐOÀN THÁNG 5 NĂM HỌC 2022 – 2023 
 

         - Căn cứ Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên của Quận đoàn 

Kiến An, Kế hoạch năm học của Nhà trường;  

          - Căn cứ Kế hoạch hoạt động Đoàn năm học 2022-2023 của BCH Đoàn trường, 

tình hình công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường THPT Đồng Hòa 

          - Thực hiện theo tinh thần chỉ đạo của BGH nhà trường về việc tổ chức các hoạt 
động chào mừng kỷ niệm 133 năm Ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 
19/5/2023), kỷ niệm 137 năm Ngày quốc tế lao động (01/5/1886 - 01/5/2023), kỷ 
niệm 68 năm Ngày giải phóng Hải Phòng (13/5/1955-13/5/2023). 

BCH Đoàn trường xây dựng kế hoạch hoạt động tháng 5 với những nội dung, 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Tạo phong trào sôi nổi để ĐVTN nỗ lực học tập, vượt qua khó khăn chào mừng 

đợt hoạt động chào mừng kỷ niệm 133 năm Ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh 

(19/5/1890 – 19/5/2023), kỷ niệm 137 năm Ngày quốc tế lao động (01/5/1886 - 

01/5/2023), kỷ niệm 68 năm Ngày giải phóng Hải Phòng (13/5/1955-13/5/2023). 

- Đoàn viên, thanh niên nâng cao ý thức tự giác rèn luyện đạo đức, lối sống trong 

nhà trường và ở địa phương. Đặc biệt, đoàn viên cần thể hiện rõ tính gương mẫu của 

mình trong học tập và rèn luyện. 

2. Yêu cầu: 

- Các chi đoàn tham gia tốt các hoạt động của Đoàn trường, các chi đoàn có kế 

hoạch cụ thể, tổ chức các hoạt động thiết thực, mang hình ảnh riêng của chi đoàn. 

 - Các chi đoàn tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua chào mừng các ngày lễ lớn 

của dân tộc. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG: 



1. Tổ chức tuyên truyền và phát động cuộc thi “Kể chuyện tấm gương đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh” chào mừng kỷ niệm 133 năm Ngày sinh của Chủ 

tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2023) 

- Thời gian: 4/5 – 13/5/2023. 
- Hình thức: Thi và bình chọn trên trang mạng xã hội Đoàn Trường . 

   - Nội dung: Các chi đoàn nộp video theo chủ đề “Hồ Chí Minh – Vầng dương 

thế kỷ”. 

   2. Hoạt động kết nạp ĐV đợt III, lớp Đoàn viên kỉ niệm 133 năm Ngày sinh 

của Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2023) 

 - Thời gian: 18/5/2023. 
 - Hình thức: Tổ chức kết nạp tại chi đoàn.  
 - Nội dung: Lựa chọn các thanh niên ưu tú để đứng trong hàng ngũ tổ chức 

Đoàn TNCS HCM. 
   3. Ngày Thứ bảy xanh chào mừng Kỷ niệm 68 năm Ngày giải phóng Hải 

Phòng (13/5/1955-13/5/2023) với chủ đề “Tuổi trẻ Đồng Hòa xung kích bảo vệ 

môi trường, giữ gìn trường lớp xanh-sạch-đẹp”    

- Thời gian: 13/5/2023. 
         - Hình thức: Lao động dọn vệ sinh bảo vệ môi trường 
         - Nội dung: Các chi đoàn vệ sinh theo khu vực được phân công (sẽ có kế hoạch 
cụ thể sau). 

   5. Các hoạt động khác: 

- Kiểm tra nội vụ. 

- Thông qua kế hoạch hoạt động của CLB “Sách và hành động” tháng 5, chấm 

điểm Dự án “Trường học xanh” T5. 

- Hoàn thành thi đua của học sinh HKII và tổng kết năm học. 

- Thống kê số lượng ngày nghỉ, vi phạm SĐB để xét hạnh kiểm HKII và năm học 

2022-2023 của học sinh. 

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Đối với Đoàn trường: 

- Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị các nội dung liên quan đến các hoạt động. 

- Họp BCH, quán triệt tinh thần Kế hoạch tháng 5. Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc 

các chi đoàn hoàn thành các nội dung của Kế hoạch. 

2. Đối với GVCN: 



- Chỉ đạo, quán triệt, phân công học sinh lớp mình thực hiện các nội dung của Kế 

hoạch. 

     - Theo dõi, đôn đốc chi đoàn thực hiện công việc tháng 5. 

3. Đối với các chi đoàn: 

- Tổ chức quán triệt tinh thần kế hoạch đến từng ĐVTN. 

- Xây dựng nội dung chương trình hoạt động của chi đoàn. 

- Báo cáo nhanh các hoạt động của chi đoàn trong tháng 5 về Đoàn trường. 

Trên đây là Kế hoạch hoạt động Đoàn trường tháng 5, đề nghị GVCN và các chi đoàn 

căn cứ kế hoạch tổ chức thực hiện tốt tại chi đoàn và tham gia đầy đủ các hoạt động 

cấp trường./. 

 

      PHÊ DUYỆT CỦA BGH                                                TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG  

                                                                                                                  BÍ THƯ  

  

 

                                                                                                    Hoàng Thị Mai Trang  

Nơi nhận:  

 - BGH; 
 - GVCN, các Chi đoàn;  
- Các bộ phận liên quan; 
- Lưu VP Đoàn. 

 

 


